



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DE GARANHUNS

CNPJ: 10.782.874/0001-00

Cotação de Preços

Item	Especificação	Und	Qtd	Mediana	Valor Total
1	ALFINETE - TIPO TAÇA, COLORIDO, PARA QUADRO DE AVISO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	50	R\$ 3,31	R\$ 165,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 PRETO,ESTOJO PLÁSTICO, COM FELTRO. MEDINDO: 6,7X11,0 CM.	un	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO E FELTRO TRATADO, COM COMPARTIMENTO/ENCAIXE PARA 2 MARCADORES.	un	18	R\$ 7,37	R\$ 132,66
4	APONTADOR ESCOLAR, RETANGULAR OU CIRCULAR EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE OU COLORIDO, SEM DEPÓSITO, TAMANHO 16 X 26 X 13 MM (CX C/24 UND). SELO INMETRO DE ACORDO COM NBR 15236 OU SELO DE QUALIDADE EQUIVALENTE.	cx	30	R\$ 12,68	R\$ 380,40
5	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO, COM ALTA RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA, TAMANHO LONGO: 7,5MM X 300MM. PACOTE COM 1KG COM APROXIMADAMENTE 75 UNID. NÃO DEIXA RESÍDUOS.	pct	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00
6	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO, EXTRAFORTE . TAMANHO LONGO , 10MM X 15 CM DE ALTURA. PACOTE COM 1 KG - 35 TUBOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS.	pct	90	R\$ 35,27	R\$ 3.174,30
7	BATERIA DE LITHIUM – VOLTAGEM 3V. REF. CR2032	un	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00
8	BLOCO DE NOTAS POST IT GRANDE - COM 400 FOLHAS, MEDINDO 47,6MMX47,6MM. CORES SORTIDAS.	un	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
9	BLOCO DE NOTAS POST IT PEQUENO - ADESIVO, REMOVÍVEIS, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 38MMX50MM. CORES SORTIDAS. PACOTE COM 4 UNIDADES.	un	400	R\$ 4,34	R\$ 1.736,00





10	BLOCO DE RASCUNHO SEM PAUTA - TIPO DE ENCADERNAÇÃO: COLADO; MEDIDAS APROXIMADAS: 148MM X 21MM. GRAMATURA:56G/M2. BLOCO COM 20 FOLHAS.	un	2000	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
11	BORRACHA ESCOLAR - BORRACHA BRANCA, COM EXCELENTE APAGAMENTO, MACIO, LIMPO E SEM MANCHAS. COMPOSIÇÃO: RESINAS SINTÉTICAS, PLASTIFICANTES, CARGAS E PIGMENTOS. TAMANHO GRANDE: 4 CM X 2,8 CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	cx	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
12	BORRACHA PONTEIRA, COM EXCELENTE APAGAMENTO, MACIO, LIMPO E SEM MANCHAS. COMPOSIÇÃO: RESINAS SINTÉTICAS, PLASTIFICANTES, CARGAS E PIGMENTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.			R\$ 33,06	R\$ 330,60
13	CADERNO CAPA DURA - BROCHURA C/96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE 200 X 275 MM, CORES DIVERSAS.	un	300	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
14	CADERNO CAPA DURA - BROCHURA C/96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE 140 X 200 MM, CORES DIVERSAS.	un	300	R\$ 4,52	R\$ 1.356,00
15	CADERNO DE DESENHO BROCHURA - CAPA FLEXÍVEL 40 FOLHAS SEM PAUTA. CORES DIVERSAS PARA CAPA. FORMATO: 200MM X 140MM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	pct	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
16	CADERNO ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, 31 PAUTAS EM PAPEL BRANCO, FORMATO 140X200MM. CORES DIVERSAS, COM CAPA DURA.	un	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
17	CADERNO TIPO ESPIRAL; 12 MATÉRIAS, 31 PAUTAS DE ARAME GALVANIZADO; EM PAPEL BRANCO, FORMATO 200 X 278 MM; ESPESSURA DE 0,9 MM A 1,5 MM; NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 200 X 275 MM, PAUTADO; COM CAPA DURA COLORIDA, NÃO SERRILHADAS; GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2.	un	100	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00
18	CAIXA ARQUIVO MORTO TIPO POLIONDAS - MODELO: OFÍCIO; MEDIDAS 350 X 250 X 140 MM. COMPOSIÇÃO: POLIONDA; MONTAGEM FÁCIL E RÁPIDA, POSSUI TAMPA COM AUTO TRAVAMENTO, COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO; CORES DIVERSAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	pct	180	R\$ 50,05	R\$ 9.009,00
19	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIAS E ORGANIZAÇÃO DE OFÍCIO, EM POLIESTIRENO CRISTAL COM PAREDES DE 03 MM DE ESPESSURA, MODELO TRIPLA, ARTICULADA, HASTE METÁLICAS, ESTÁVEL.	un	100	R\$ 35,65	R\$ 3.565,00
20	CALCULADORA PORTÁTIL DE MESA - 12 DÍGITOS, SEM BOBINA . COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 14,8 X 11,9 X 3,8 CM. CONTENDO SELO DO INMETRO.	un	40	R\$ 22,57	R\$ 902,80



21	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA - CANETA CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL PERMITE ESCREVER COM CONTROLE E CONFORTO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	cx	72	R\$ 29,97	R\$ 2.157,84
22	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA - CANETA CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL PRMITE ESCREVER COM CONTROLE E CONFORTO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	cx	10	R\$ 29,25	R\$ 292,50
23	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA - CANETA CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL PERMITE ESCREVER COM CONTROLE E CONFORTO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	cx	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
24	CANETA MARCA TEXTO - EM DIVERSAS CORES LARANJA, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA E ROXO. EM PLÁSTICO, COM PONTA POROSA E TINTA FLUORESCENTE (CX/ 12 UNID)	cx	30	R\$ 28,08	R\$ 842,40
25	CLIPS NIQUELADO Nº 10 - PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	cx	100	R\$ 6,71	R\$ 671,00
26	CLIPS NIQUELADO Nº 2 - PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
27	CLIPS NIQUELADO Nº 4 - PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	300	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
28	CLIPS NIQUELADO Nº 6 - PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	cx	300	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
29	CLIPS NIQUELADO Nº 8 - PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	cx	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
30	COLA BASTÃO 21G.COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO: BASTÃO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	pct	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
31	COLA BRANCA 1KG. PARA PAPEL E CARTOLINA. LÍQUIDA VISCOSA, BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA E HOMOGÊNEA. EMBALAGEM COM 1KG.	un	30	R\$ 7,95	R\$ 238,50
32	COLA BRANCA 40G. PARA PAPEL E CARTOLINA. LÍQUIDA VISCOSA, BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA E HOMOGÊNEA. CAIXA COM 12 DE 40G.	cx	70	R\$ 9,40	R\$ 658,00
33	COLA DE CONTATO - APLICABILIDADE ADEQUADA PARA A COLAGEM EM MATERIAIS POROSOS, ADESÃO PERMANECE FLEXÍVEL DURANTE LONGO TEMPO, DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 75 GRAMAS. CAIXA C/ 16 UNIDADES.	un	80	R\$ 9,15	R\$ 732,00



34	COLA INSTANTÂNEA - A BASE DE CIANOACRILATO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA E EXCELENTE RESISTÊNCIA. EMBALAGEM C/20 G. CAIXA C/10 UNIDADES.	cx	35	R\$ 58,19	R\$ 2.036,65
35	COLA PARA EVA E ISOPOR - INDICADA PARA MATERIAIS POROSOS COMO EVA E ISOPOR. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 90G, CADA.	cx	35	R\$ 45,22	R\$ 1.582,70
36	COLA SILICONE, LÍQUIDA TRANSPARENTE TUBO COM 250 ML COR: TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO 50% METANOL E 80% POLÍMERO DE ACETAMO DE POLIVINILO.	un	10	R\$ 14,36	R\$ 143,60
37	CONJUNTO DE PINCÉIS. CABO LONGO, CERDAS RESISTENTES, PONTA FINA, CHATA E REDONDA. PARA GUACHE. KIT COM 12 UNIDADES. TAMANHOS VARIANDO ENTRE Nº00 A 24.	kit	16	R\$ 24,15	R\$ 386,40
38	CORRETIVO CANETA - FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, BRANCO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA. EM CANETA CONTENDO NO MÍNIMO 8ML . CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	40	R\$ 29,16	R\$ 1.166,40
39	CORRETIVO FITA - 6 METROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	50	R\$ 33,37	R\$ 1.668,50
40	CORRETIVO LÍQUIDO - FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, BRANCO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA. EM FRASCO CONTENDO 18ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
41	CRACHÁ COM PRESILHA	un	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
42	ELÁSTICO AMARELO Nº18. RESISTENTES E FEITOS DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	un	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
43	EMBALAGEM PARA OVO DE PÁSCOA DE 250-350G, CORES VARIADAS COM TEMA DE PÁSCOA	un	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00
44	EMBORRACHADO GLITTER, TAMANHO 60X40CM. ESPESSURA MÍNIMA 2MM. PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES DIVERSAS A COMBINAR.	pct	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
45	EMBORRACHADO LISO. EM CHAPA. MEDINDO NO MÍNIMO 60X40CM E 2MM DE ESPESSURA. CORES DIVERSAS A COMBINAR.	un	5500	R\$ 1,17	R\$ 6.435,00
46	ENVELOPE TAMANHO 229X324. OFÍCIO A4. GRAMATURA MÍNIMA 80G/M2. COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES	pct	10	R\$ 32,11	R\$ 321,10
47	ENVELOPE BRANCO - SACO, TAMANHO 310X410MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COR BRANCA.	ebg	60	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
48	ENVELOPE NA MEDIDA DE 11,4CM X 22,9CM EM PAPEL BRANCO LISO DE NO MÍNIMO 63G/M². SEM IMPRESSÃO, IDEAL PARA ENVIO DE CORRESPONDÊNCIAS E ARMAZENAMENTO DE PAPÉIS EM GERAL. PACOTE COM 100 UNIDADES	pct	20	R\$ 18,70	R\$ 374,00
49	ENVELOPE SACO PLÁSTICO - COM 4 FUROS . TAMANHO MÍNIMO 229X324 - TRANSPARENTE (100 UND).	pct	5	R\$ 21,68	R\$ 108,40



50	ESTILETE 9MM. BASE PLÁSTICA RESISTENTE, COM LÂMINA E TRAVA DE SEGURANÇA.	un	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
51	ESTILETE LARGO - LÂMINA [REDACTED] STIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA. LÂMINA EM AÇO, RETA SEGMENTADA. COMPRIMENTO TOTAL DO ESTILETE: 6. 1/2" - 165 MM. LARGURA DA [REDACTED]	un	70	R\$ 2,25	R\$ 157,50
52	ESTOJO ESCOLAR - FECHO EM ZÍPER. CONFECCIONADO EM NYLON, LONA OU TECIDO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES MINIMAS: 23 X 6 X 4 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X [REDACTED] E 1CM. CORES VARIADAS A COMBINAR.	un	50	R\$ 8,52	R\$ 426,00
53	ETIQUETA INK-JET/LASER - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9 X 101,6 MM. CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. IDEAL PARA USO EM CORRESPONDÊNCIAS, PASTAS, DOCUMENTOS, CAIXAS, PEQUENOS OBJETOS, ENTRE OUTROS. PACOTE C/ 25 UND.	pct	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
54	EXTRATOR DE GRAMPO – MATERIAL EM INOX 15CM	un	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
55	FITA ADESIVA - 12MM X 40M; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES QUE NÃO PRECISAM DE ACABAMENTOS FINOS.	rl	600	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
56	FITA ADESIVA CORES - MEDINDO 12MM X 30M. NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	pct	20	R\$ 10,45	R\$ 209,00
57	FITA ADESIVA CREPE - BRANCA; MEDINDO 19 MM X 50 M; PAPEL CREPADO / RESINAS SINTÉTICAS.	rl	360	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40
58	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM X 30M. FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE).	rl	480	R\$ 3,20	R\$ 1.536,00
59	FITA ADESIVA LARGA - 48 [REDACTED]		500	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00
60	FITA ANTIDERRAPANTE - PARA PISO E ESCADAS, TIPO LIXA ADESIVA, EM ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO POR 5 CENTÍMETROS DE LARGURA. [REDACTED]	rl	10	R\$ 106,26	R\$ 1.062,60
61	FITA ZEBRADA ADESIVA - CONFECCIONADA EM FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC). ADESIVO: BORRACHA E RESINA - ZEBRADA PRETO E AMARELO. MEDIDA: 48MM X 30 METROS	rl	40	R\$ 26,65	R\$ 1.066,00
62	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO - CONFECCIONADA EM FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC). MEDIDA: 70MM X 200 METROS	rl	40	R\$ 8,80	R\$ 352,00



63	GIZÃO DE CERA - ATÓXICO, FÓRMULA EXCLUSIVA RESISTENTE A QUEBRA. CAIXA COM 12 CORES REGULARES, TODAS AS CORES DE ÓTIMA COBERTURA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. PESO 112G.	cx	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
64	GLITTER EM PÓ - PACOTE DE 200G, CORES VARIADAS (DOURADO, PRATA, ROSA, VERDE, AZUL, VERMELHO).	pct	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
65	GRAMPEADOR EM METAL - MEDINDO 11,5CM, PARA GRAMPOS 26/6 , PARA 20 FOLHAS.	un	200	R\$ 11,22	R\$ 2.244,00
66	GRAMPEADOR EM METAL GRANDE TAMANHO DOS GRAMPOS 23/13, TIPO DE GRAMPEAMENTO: PERMANENTE, CAPACIDADE DE GRAMPOS: 200, CAPACIDADE DE FOLHAS: 100	un	10	R\$ 57,14	R\$ 571,40
67	GRAMPO GALVANIZADO 23/13. DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES DE MESA E FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXAS COM 1000 UNIDADES	cx	400	R\$ 5,84	R\$ 2.336,00
68	GRAMPO GALVANIZADO 26/6. DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES DE MESA E FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	cx	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
69	GRAMPO PLÁSTICO COM TRILHO - MEDINDO 195M X 7MM X 58MM, BRANCO/TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	pct	10	R\$ 9,45	R\$ 94,50
70	ISOPOR. EM PLACA. MEDINDO 100X50CM. ESPESSURA 1 CM/10 MM.	un	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
71	ISOPOR. EM PLACA. ESPESSURA 15MM. MEDINDO 100X50CM.	un	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
72	ISOPOR. EM PLACA. ESPESSURA 30MM. MEDINDO 100X50CM.	un	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
73	ISOPOR. EM PLACA. ESPESSURA 5CM/ 50MM. MEDINDO 100X50CM.	un	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
74	LANTEJOLA CUBETA COM FURO CENTRAL. TAMANHO MÉDIO DE 8MM À 10MM, CORES VERMELHO, AZUL, PRATA E DOURADO, À COMBINAR. PACOTE CONTENDO 500G.	pct	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
75	LÁPIS DE COR. CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS). CORPO DO LÁPIS EM MADEIRA RESISTENTE A QUEBRA. MATERIAL ATÓXICO, COM CORES VIBRANTES E MACIO. TIPO FABER CASTELL, CIS OU MAPED.	cx	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
76	LÁPIS GRAFITE. PRÉ-AFIADO. Nº2. CAIXA COM 144. TIPO: FABER-CASTELL.	cx	30	R\$ 50,98	R\$ 1.529,40
77	LÁPIS HIDROCOR. PONTA RÍGIDA, 2,0MM. CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS). TIPO: COMPACTOR, CIS OU TRIS.	cx	400	R\$ 13,94	R\$ 5.576,00
78	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS – CAPA: 310 X 217 MM E MIOLO: 300 X 311 MM.	un	40	R\$ 16,51	R\$ 660,40



79	LIVRO DE CALIGRAFIA. EXERCÍCIOS DE APOIO ESCOLAR COM ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO MOTORA E DE ESCRITA DE CADA LETRA. PARA TREINO DE LETRA CURSIVA PARA AS CRIANÇAS EM FASE DE ALFABETIZAÇÃO. CONTENDO ATIVIDADES COM ILUSTRAÇÕES BEM COLORIDAS, AUXILIAM A FIRMAR OS MOVIMENTOS DA MÃO.	un	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
80	LIVRO DE PONTO C/ 02 (DOIS) HORÁRIOS – CAPA 310 X 217 MM E MIOLO: 300 X 311 MM.	un	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
81	LIVRO DE TABUADA. TABUADA PARA APRENDIZADO DA MULTIPLICAÇÃO NO AMBIENTE ESCOLAR. COM CAPA FLEXÍVEL E FOLHAS PAUTADAS.	un	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50
82	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - COM 100 FOLHAS. CAPA: 215 X 157 MM E MIOLO: 205X150 MM.	un	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
83	MARCADOR PARA CD E DVD. CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50
84	MARCADOR PERMANENTE. ATÔMICO. CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	20	R\$ 17,18	R\$ 343,60
85	MASSA DE MODELAR - CORES DIFERENCIADAS, 180G, (CAIXA C/ 12 CORES). COMPOSTA POR CERA E PIGMENTOS ATÓXICOS, PRODUTO RECONHECIDO E APROVADO PELO INMETRO. TEXTURA MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA.	cx	400	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00
86	MOCHILA DE COSTAS ESCOLAR. CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM BASE REFORÇADA, PARTE INTERNA FORRADA E ALÇAS ACOLCHOADAS E AJUSTÁVEIS. POSSUI NO MÍNIMO DOIS COMPARTIMENTOS, SENDO UM BOLSO EXTERNO E UMA ABERTURA PRINCIPAL. APRESENTANDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE MEDIDAS: 29CM LARGURA 4[REDACTED] DE, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%.	un	60	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00
87	PALITO DE CHURRASCO - MEDINDO 23CM. PACOTE 50 UNIDADES.	pct	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
88	PALITO DE PICOLÉ. PONTA REDONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
89	PAPEL 40K - TAMANHO 66 X 96 CM: 120G/M². CAIXA C/100 FOLHAS.	cx	5	R\$ 74,90	R\$ 374,50
90	PAPEL SULFITE A4, CORES A COMBINAR (AZUL, AMARELO, VERDE E ROSA), 75G, PACOTE COM 100 FOLHAS.	pct	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
91	PAPEL ADESIVO FOSCO, TAMANHO A4. PACOTE COM 50 FOLHAS.	pct	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
92	PAPEL CAMURÇA - FOLHA MEDINDO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.PACOTE COM 25 FOLHAS.	pct	40	R\$ 33,08	R\$ 1.323,20
93	PAPEL CARBONO - DUPLA FACE AZUL, TAMANHO A4. CAIXA COM 100 FOLHAS.	pct	5	R\$ 36,99	R\$ 184,95
94	PAPEL CARTÃO BRANCO - LISO 180G - TAMANHO A4 – PACOTE COM 50 FOLHAS.	pct	600	R\$ 10,67	R\$ 6.402,00



95	PAPEL CARTOLINA, 190G/M2. MEDINDO 500X660MM. CORES DIVERSAS A COMBINAR. PACOTE COM 100 FOLHAS	pct	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
96	PAPEL CELOFANE. FOLHA EM ROLO. MEDINDO 85X100CM, ADMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 5CM. CORES A COMBINAR.	rl	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
97	PAPEL CONTATO - TRANSPARENTE, REFORÇADA E RESISTENTE, MEDINDO 45 CM DE LARGURA. [REDACTED] LO COM 25M.	rl	20	R\$ 68,90	R\$ 1.378,00
98	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO. GRAMATURA MÍNIMA 170G/M².TAMANHO A4. PACOTE CONTENDO 100 FOLHAS.	pct	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
99	PAPEL CREPOM - FOLHA MEDINDO 48 CM X 2M, CORES VARIADAS.	un	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
100	PAPEL CRIATIVO - GRAMATURA MÍNIMA 80 GRAMAS. MEDIDAS 210X297 CM. COLORIDO NAS DUAS FACES. EM CORES VARIADAS. PACOTE COM 32 FOLHAS	pct	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
101	PAPEL DE PRESENTE. FOLHA MEDINDO 50X60CM. LISA OU ESTAMPADA.	un	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
102	PAPEL FOTOGRÁFICO – A4 GLOSSY, GRAMATURA 180 GRAMAS. À PROVA DE ÁGUA. PACOTE COM 20 FOLHAS.	pct	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
103	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, À PROVA D'ÁGUA, TAMANHO A4 BRILHANTE, GRAMATURA 130G/M2. PACOTE COM 20 FOLHAS.	pct	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
104	PAPEL KRAFT ROLO. BOBINA DE PAPEL KRAFT, COM GRAMATURA DE 80G/M². LARGURA 60CM. IDEAL PARA PACOTES E FORRAÇÕES, PROTEGE, ISOLA, ESTABILIZA E TEM UMA GRANDE RESISTÊNCIA À RUPTURA E A UMIDADE. COM 150 METROS.	rl	40	R\$ 54,80	R\$ 2.192,00
105	PAPEL LINHO - TAMANHO A4(210X297MM) E GRAMATURA DE 180G/M². EXCELENTE IMPRESSÃO GRÁFICA OU JATO DE TINTA,COM SECAGEM RÁPIDA. PACOTE COM 50 FOLHAS	pct	70	R\$ 13,23	R\$ 926,10
106	PAPEL MANTEIGA. ROLO MEDINDO 75CM X30CM. GRAMATURA 40G/M2.	rl	40	R\$ 4,02	R\$ 160,80
107	PASTA "L" - TRANSPARENTE. IDEAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS, TRABALHOS, RELATÓRIOS, SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, ETC. TAMANHO: 218X306MM OU SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES.	pct	50	R\$ 7,63	R\$ 381,50
108	PASTA ABA COM ELÁSTICO OFÍCIO 335MM X 235MM - EM POLIPROPILENO, COM ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELASTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO. CORES DIVERSAS À COMBINAR. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	ebg	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
109	PASTA ABA COM ELÁSTICO SEM LOMBO - COM ESPESSURA SUPER RESISTENTE, ABA ELÁSTICA E MAIOR DURABILIDADE. FORMATO: OFÍCIO – 332 MM X 232 MM. COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO. CORES DIVERSAS A COMBINAR. CAIXA COM 10 UNIDADES.	cx	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00



110	PASTA ARQUIVO MORTO. EM MATERIAL PLÁSTICO. TAMANHO MÍNIMO: 35X13X24CM. CORES: VARIADAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ebg	50	R\$ 45,88	R\$ 2.294,00
111	PASTA AZ. MARMORIZADO. LOMBO LARGO (75MM) [REDACTED] in		800	R\$ 23,69	R\$ 18.952,00
112	PASTA CANALETA - PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO A4 – TRANSPARENTE.	pct	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
113	PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, 4 FUROS. PLÁSTICOS ESPECIAIS EM POLIPROPILENO DE TRANSPARÊNCIA SUPERIOR.MATERIAL: PVC, PE E METAL; TAMANHO APROXIMADO: 245CM X 335CM X 20 MM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%. COR PRETA.	un	60	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
114	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO TAMANHO 235 X 350 MM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%. CORES VARIADAS À COMBINAR.	un	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
115	PASTA SANFONADA - PLÁSTICA A4, TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E RECICLÁVEL, COR TRANSPARENTE OU PRETA.	un	60	R\$ 13,29	R\$ 797,40
116	PASTA SUSPENSÁ, PLASTIFICADA, HASTE PLÁSTICA, VISORES E ETIQUETAS, COM 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE COM 6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS. CORES DIVERSAS A COMBINAR. PACOTE COM 6 UNIDADES.	pct	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
117	PASTA ZIP ZAP - POSSUI FECHAMENTO EM ZÍPER PLÁSTICO. PRODUZIDA EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE. MEDIDAS: 27,0 X 37,0CM.	un	225	R\$ 4,93	R\$ 1.109,25
118	PERCEVEJOS LATONADOS DOURADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES, Nº4	cx	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
119	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 2 FUROS, DE ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 35 FOLHAS DE 75G/M², COM BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE DE 11CM.	un	50	R\$ 40,36	R\$ 2.018,00
120	PILHA ALCALINA AAA – VOLTAGEM NORMAL 1.5V, FORMATO CILÍNDRICO. PACOTE COM 02 UNIDADES.	pct	40	R\$ 3,47	R\$ 138,80
121	PINCEL DE QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL; PODE SER UTILIZADO TANTO PARA QUADRO BRANCO, QUANTO PARA QUADRO DE VIDRO; EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	30	R\$ 19,37	R\$ 581,10
122	PINCEL EM CERDAS - TIPO TRINCHA, Nº 14. DE ALTA QUALIDADE, CERDAS SINTÉTICAS, SEM QUEDA E FEITOS COM FERROLHOS DE ALUMÍNIO POLIDO INOXIDÁVEL. INDICADOS PARA DIVERSAS TÉCNICAS DE PINTURAS.	un	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00



123	PINCEL EM CERDAS - TIPO TRINCHA, Nº 16. PINCEL COM CERDA SINTÉTICA NO FORMATO CHATO E VIROLA NIQUELADA. INDICADO PARA DIVERSAS TÉCNICAS DE ARTESANATO E DIFERENTES SUPERFÍCIES, COMO: MADEIRA, MDF, CERÂMICA, VIDRO, METAL, TECIDO, TELA, ENTRE OUTRAS.	un	40	R\$ 2,38	R\$ 95,20
124	PISTOLA PARA COLA QUENTE - BI VOLTS, PARA REFIL FINO DE 7,5 MM. MATERIAL DO CORPO: POLIPROPILENO; POTÊNCIA18 W; TENSÃO BIVOLT (127 /220) V.	un	65	R\$ 13,63	R\$ 885,95
125	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PARA REFIL GROSSO DE 10 MM. MATERIAL DO CORPO: POLIPROPILENO; POTÊNCIA18 W; TENSÃO BIVOLT (127 /220) V.	un	65	R\$ 15,61	R\$ 1.014,65
126	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO - ORGANIZAI [REDACTED] CLIPS E PAPEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO, MEDIDAS APROX. 90X67X95MM.	un	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
127	PRANCHETA - FIRME, FEITA EM MDF, GARANTE PRATICIDADE E FACILIDADE NA HORA DE ESCREVER, ÓTIMO ACABAMENTO DOS DOIS LADOS. - CANTOS ARREDONDADOS. - PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL, LIVRE DE REBARBAS. TAMANHO OFÍCIO: A4. PRENDE COM FIRMEZA DE 1 A 60 FOLHAS. COR MARROM.	un	100	R\$ 6,58	R\$ 658,00
128	PRENDEDOR DE PAPEL, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS. FEITO DE METAL E RESINA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	pct	40	R\$ 20,50	R\$ 820,00
129	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	ebg	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
130	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO – MOLDURA EM ALUMÍNIO ARREDONDADA, LOUSA EM LAMINADO METALÍNICO, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM X 120 CM	un	30	R\$ 121,90	R\$ 3.657,00
131	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA. SUPERFÍCIE EM CORTIÇA. ARMAÇÃO EM MADEIRA. TAMANHO: 120 CM X90CM.	un	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
132	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON. TIPO CORANTE COM NO MÍNIMO 100ML DE COR (AMARELA, CIANO E MAGENTA, À COMBINAR). TIPO: NEXEL.	fr	1260	R\$ 15,00	R\$ 18.900,00
133	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON. TIPO CORANTE COM NO MÍNIMO 100ML DE COR PRETA. TIPO: NEXEL.	fr	770	R\$ 15,50	R\$ 11.935,00
134	RÉGUA TRANSPARENTE - RÉGUA COM 30 CENTÍMETROS, EM ACRÍLICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE; MARCAÇÕES EM PRETO, BEM DEFINIDAS. ESPESSURA: 3 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	pct	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00



135	TESOURA EM INOX, 25CM. MATERIAL DA LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL E CABO PRETO DE POLIPROPILENO. COM CERTIFICADO DE QUALIDADE RECONHECIDO EM TERRITÓRIO NACIONAL.	un	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
136	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA. MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 13 CENTÍMETROS. COM CERTIFICADO DE QUALIDADE RECONHECIDO EM TERRITÓRIO NACIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	cx	20	R\$ 52,47	R\$ 1.049,40
137	TESOURA PARA PICOTAR, TIPO ZIG ZAG. ALTA QUALIDADE. EM MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. COM CERTIFICADO DE QUALIDADE RECONHECIDO EM TERRITÓRIO NACIONAL. CORES SORTIDAS. MEDIDA: 140MM.	un	40	R\$ 9,52	R\$ 380,80
138	TINTA GUACHE. COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM 6 FRASCOS DE 15 ML, CADA. TIPO: ACRILEX.	ebg	300	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00
139	TINTA PARA CARIMBO - TINTA SEM ÓLEO, REATIVA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS. FRASCO DE 40 ML. CORES: PRETO E AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	10	R\$ 51,12	R\$ 511,20
140	TINTA PARA LÁPIS RECARREGÁVEL - PARA QUADRO BRANCO NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO (À COMBINAR). CAIXA COM 12 FRASCOS DE NO MÍNIMO 20ML CADA.	cx	10	R\$ 69,50	R\$ 695,00
141	TNT GRAMATURA: 40G. CORES DIVERSAS A COMBINAR, LARGURA: [REDACTED] METROS	[REDACTED]	30	R\$ 69,97	R\$ 2.099,10

Valor Estimado: R\$ 262.036,15

Ampla Concorrência 75%

142	PAPEL SULFITE OFÍCIO - NÃO RECICLADO, COR BRANCA, SEM PAUTA, 75GR/M², TAMANHO: 210 X 297 MM(A4). CAIXA COM 10 PACOTE DE 500 FOLHAS CADA.	cx	345	R\$ 250,00	R\$ 86.250,00
-----	--	----	-----	------------	---------------

Cota Reservada 25%

143	PAPEL SULFITE OFÍCIO - NÃO RECICLADO, COR BRANCA, SEM PAUTA, 75GR/M², TAMANHO: 210 X 297 MM(A4). CAIXA COM 10 PACOTE DE 500 FOLHAS CADA.	cx	115	R\$ 250,00	R\$ 28.750,00
-----	--	----	-----	------------	---------------

Valor Estimado R\$ 115.000,00

Total	R\$ 377.036,15
-------	----------------

10 de fevereiro de 2025

CLAUDIO DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
MAT. 5971

